
平成２２年６月７日 

関 係 各 位 

北見土木技術協会 

会長 井 南 芳 男 

（事務局）北見市土木課 原田 聡 

 

北見土木技術協会講演会（CPDS 認定）のご案内 

 

時下、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

   さて、今年度、北見土木技術協会研修講習委員会では、北見工業大学教授の大島俊之様を

講師にお迎えし、「今、なぜ、アセットマネジメントなのか？」－「コンクリート」から「人」

への影響を考える－と題してご講演を頂くことになりました。 

 大島俊之様は、昭和５８年に工学博士（北海道大学）を取得され、昭和４７年に北見工業

大学へ着任され、現在は北見工業大学社会環境工学科教授を務めております。また数々の著

書も執筆され、幅広く活躍されております。 

 つきましては、何かとお忙しい時期とは存じますが、今後の職務に大変役立つ講演である

と考えますので、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

記 

1 日 時  平成 22 年 6 月 25 日（金） 15：00～17：00 

2 会 場  北見市民会館 小ホール 

3 演 題  「今、なぜ、アセットマネジメントなのか？」 

       －「コンクリート」から「人」への影響を考える－ 

4 講 師  北見工業大学社会環境工学科教授 大島俊之 様 

5 参加料  無 料 

6 主 催  北見土木技術協会 

7 問合せ先 北見市都市建設部土木課 原田 25-1161、都市計画課 佐藤 25-1152 

8 申込み締切り  別紙申込書に記入し FAX にて 6 月 16 日までにお願い致します。 

 

継続学習制度（CPDS）について 

ユニット数 ２ユニット 

本講習会は（社）全国土木施工管理技士会連合会CPDS認定技術研修会です。 

講演会終了後、受講証明書を発行致します。 



 

 

 

  北見市役所都市計画課 佐藤宛   FAX 25-1207 
 

平成 22 年度土木技術協会講演会（CPDS 認定）申込書 

 

 

 

会社名 

   氏名   氏名 

1  7  

2  8  

3  9  

4  10  

5  11  

6  12  

 

 


